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Podsumowanie uzasadniające wybór przyjętego dokumentu: 

Uchwały Nr ............/2018 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia ............ 2018r. 

w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Wolsztyn, obejmującej tereny w Powodowie 

 
 

Zgodnie z art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017r. poz. 1405, z późn. zm.), do przyjętego 
dokumentu załącza się pisemne podsumowanie zawierające uzasadnienie wyboru 
przyjętego dokumentu w odniesieniu do rozpatrywanych rozwiązań alternatywnych. 

W przypadku niniejszej zmiany studium nie wyznacza się rozwiązań alternatywnych, gdyż 
powyższe propozycje ochrony środowiska w pełni je zabezpieczają i są możliwe  
do zrealizowania. Przeznaczenie terenów zostało określone w zmianie studium w wyniku 
analizy potrzeb i możliwości gminy Wolsztyn.   
 

I Sposób i zakres uwzględnienia ustaleń zawartych w prognozie oddziaływania  
na środowisko  
W projekcie zmiany studium wzięto pod uwagę ustalenia zawarte w prognozie 

oddziaływania na środowisko, które zostały w całości uwzględnione. W prognozie dokonano 
analizy przyjętych rozwiązań pod kątem ich oddziaływania na środowisko oraz  
zamieszczono wskazania dotyczące łagodzenia skutków tego oddziaływania. 

W projekcie zmiany studium wprowadzono ustalenia dotyczące zasad ochrony 
środowiska, które w pełni je zabezpieczają, są możliwe do zrealizowania oraz uwzględniają 
opinie instytucji uzgadniających i opiniujących projekt zmiany studium. 
 

II Sposób i zakres uwzględnienia opinii organów ochrony środowiska: Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu i Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Wolsztynie 

 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wolsztynie pismem ON.NS.4501.6.2017  

z dnia 4 sierpnia 2017r. zaopiniował projekt zmiany studium oraz prognozę oddziaływania  
na środowisko bez uwag. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem WOO-
III.410.616.2017.AK.2 z dnia 16 sierpnia 2017r. zaopiniował projekt zmiany studium oraz 
prognozę oddziaływania na środowisko. Opinia ta zawierała 6 uwag. Wszystkie uwagi 
dotyczące prognozy oddziaływania na środowisko zostały uwzględnione i stosownie do nich 
skorygowano w niej zapisy. 

 

III Sposób i zakres uwzględnienia zgłoszonych wniosków i uwag  
W odpowiedzi na zawiadomienie nr GPN.6720.10.2016 z dnia 7 kwietnia 2017r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Wolsztyn, obejmującej tereny  
w Powodowie, wnioski złożyły następujące instytucje: 

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wolsztynie (pismo  
nr ON.NS.4502.5.2017 z dnia 10 maja 2017r.), 

- Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu, Inspektorat  
w Nowym Tomyślu (pismo nr INT.4601.210.2017 z dnia 5 maja 2017r.), 

- Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu, Delegatura w Lesznie (pismo  
nr Le.WN/WA.5150.1602.2.2017 z dnia 28 kwietnia 2017r.), 

- TK Telekom Sp. z o.o. (pismo nr LBPSj-508-0323/17 z dnia 19 kwietnia 2017r.); 
- Wojewódzki Sztab Wojskowy w Poznaniu (pismo nr 1530/17 z dnia 19 kwietnia 

2017r.), 
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- Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego – Departament Infrastruktury 
(pismo nr DI-IV.7634.377.2017 z dnia 25 kwietnia 2017r.), 

- Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. Oddział w Zielonej Górze (pismo  
nr TK.072-S.29(6).17 z dnia 27 kwietnia 2017r.), 

- Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Zarząd Zlewni Środkowej  
i Dolnej Warty z siedzibą w Poznaniu (pismo nr NZP.Z.452.24.2017 z dnia 28 
kwietnia 2017r.), 

- Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad, Oddział w Poznaniu (pismo nr O.PO.Z-
3.439.7.2017.jp z dnia 27 kwietnia 2017r.). 

 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wolsztynie nie wniósł uwag. 
 
Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu, Inspektorat w Nowym 

Tomyślu poinformował, że na terenie objętym zmianą studium nie występuje kolizja  
z wodami powierzchniowymi płynącymi i urządzeniami melioracji podstawowej oraz, że  
w obrębie planowanej inwestycji występują urządzenia melioracji wodnych szczegółowych 
nieobjęte działalnością Spółki Wodnej. 

 
Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu, Delegatura w Lesznie wniósł  

o zachowanie dotychczasowych ustaleń w zakresie obszarów i zasad ochrony dziedzictwa 
kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej. 

 
TK Telekom Sp. z o.o. nie wniosła uwag. 
 
Wojewódzki Sztab Wojskowy w Poznaniu nie wniósł uwag. W przypadku planowania 

obiektów wysokich, wnioskuje o wniesienie zapisu, iż wszelkie projektowane na tym terenie 
budowle o wys. równej i większej niż 50m npt należy każdorazowo uzgadniać z Szefostwem 
Służby Ruchu Lotniczego Sił Zbrojnych RP – przed wydaniem decyzji o pozwoleniu na ich 
budowę. 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego – Departament Infrastruktury 

przekazał, że w opracowaniu winny zostać uwzględnione zadania o znaczeniu ponad 
lokalnym w zakresie: komunikacji (droga krajowa nr 32 klasy technicznej głównej ruchu 
przyspieszonego GP) oraz środowiska przyrodniczego (gmina o przekroczonej 
dopuszczalnej dawce nawozu naturalnego wynoszącej 170kg azotu/1ha użytków 
rolnych/rok; obsada zwierząt powyżej 2 DJP na 1ha wg danych Powszechnego Spisu 
Rolnego 2002). 

 
Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. Oddział w Zielonej Górze poinformowało, 

że teren objęty zmianą studium leży poza obszarem i terenem górniczym utworzonym  
w związku z wydobywaniem ropy naftowej i gazu ziemnego i nie ma na nim urządzeń 
technicznych i sieci gazowych. Działki obejmuje koncesja na poszukiwanie i rozpoznawanie 
złóż ropy naftowej i gazu ziemnego oraz wydobywanie ropy naftowej i gazu ziemnego ze 
złóż w obszarze „Świebodzin-Wolsztyn” nr 24/95/Ł z dnia 12.10.2016r., ważną do dnia 
12.10.2046r. 

 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Zarząd Zlewni Środkowej i Dolnej 

Warty z siedzibą w Poznaniu, przedstawił wnioski w zakresie ochrony wód oraz 
proponowanych rozwiązań przestrzennych oraz wskazał, że tereny objęte zmianą Studium 
znajdują się poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią, poza obszarami na których 
prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie oraz poza obszarami narażonymi  
na zalanie w przypadku zniszczenia lub uszkodzenia wału przeciwpowodziowego. 
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Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad, Oddział w Poznaniu wniosła uwagi w zakresie 
położenia obszarów objętych zmianą Studium przy drodze krajowej nr 32, zaliczanej do dróg 
klasy głównej ruchu przyspieszonego (GP). 
 

Wyżej wymienione wnioski zostały rozpatrzone i uwzględnione.  
 
Zgodnie z art. 11 pkt 10 i 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

w prasie ukazało się ogłoszenie, a na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wolsztynie  
i w Powodowie – obwieszczenie Burmistrza Wolsztyna, o terminie wyłożenia do publicznego 
wglądu projektu zmiany Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko projektu 
zmiany Studium. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany Studium 
rozwiązaniami odbyła się w dniu 05.01.2018r. 

 
Do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwagi nie wpłynęły. 
 
Po uchwaleniu zmiany Studium, uchwała z załącznikami wraz z dokumentacją 

planistyczną przekazana została Wojewodzie w celu oceny zgodności z prawem. 
 

IV Sposób i zakres uwzględnienia wyników postępowania dotyczącego transgranicznego 
oddziaływania na środowisko, jeżeli zostało przeprowadzone 
 
Analiza istniejących uwarunkowań i skutków dokonania zmiany Studium doprowadziła  

do stwierdzenia, że realizacja proponowanych rozwiązań nie pociągnie za sobą 
transgranicznego oddziaływania na środowisko. 
 

V Informacja o metodach i częstotliwości przeprowadzenia monitoringu skutków realizacji 
postanowień zmiany studium  
Zgodnie z art. 51 ust. 2 pkt. 1 lit. c ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko wprowadza się wymóg prowadzenia monitoringu realizacji 
postanowień zmiany Studium oraz częstotliwości ich prowadzenia. Obowiązujące przepisy 
prawne nie regulują metod analizy skutków realizacji zmiany Studium, jak również 
częstotliwości ich prowadzenia. 

W przypadku niniejszej zmiany Studium proponuje się kontrolę zgodności wyposażenia 
terenu w infrastrukturę techniczną, zgodną z ustaleniami przyjętego dokumentu (raz w roku). 

Proponuje się również coroczne przeprowadzanie analizy skutków realizacji postanowień 
projektowanego dokumentu. Proponuje się prowadzenie monitoringu na podstawie 
corocznych wyników badań i ocen Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska  
w Poznaniu w zakresie: jakości powietrza, wód podziemnych, hałasu i gospodarki odpadami. 
Muszą się one odnosić się do obszarów objętych zmianą Studium. Ponadto kontrola stanu 
środowiska może również odbywać się w ramach indywidualnych zamówień. Wszelkie 
nieprawidłowości mogą być zgłaszane do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 
w Poznaniu. 
  


